

СОГЛАСОВАНО:



2022 г.

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома в г. Саянск, мкр. Олимпийский, 5

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Управляющая компания "Искра"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

УТВЕРЖДАЮ:



2022 г.

Сметная стоимость строительных работ _____ 50,773 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 6,763 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 22,07 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2021 г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСН27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		0,18 18 / 100	24706,01	4447	3729	199	53	519	12,56	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	69,8	12,56	296,82	3728,06	3728,06					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,65	0,12								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,61	0,11	1746,51	192,12		192,12	49,98			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	1071,76	10,72		10,72	3,89			
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001	0,0002	119927,62	23,99				23,99		
	4. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06	0,0108	5660,75	61,14				61,14		
	5. 11.1.03.03-0012	Брусья необрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 100, 125 мм, сорт IV	м3	0,17	0,0306	14236,17	435,63				435,63		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6. 13.2.03.02	Камни бортовые	м	100	18								
2 ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3		1,062	4549,52	4832				4832		
3 ФССЦ-05.2.03.03-0032 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт		18	526,21	9472				9472		
4 ФССЦпг-03-33-01-015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 15 км	1 т груза		2,124 (1,062)*2	186,81	397		397				
5 ГЭСНр68-15-1 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2	100 м2		0,095 9,5 / 100	91237,33	8668	2775	712	206	5181	9,51	0,57
	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	100,1									
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,95		9,51	291,77	2774,73	2774,73				
1. 91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.час	2,9		0,28	1439,9	403,17		403,17	108,84		
2. 91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1		0,1	201,17	20,12					
3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,01	1071,76	10,72		20,12			
4. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	2,95		0,28	986,88	276,33		10,72	3,89		
5. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	5,9		0,56	15,96	8,94		276,33	94,7		
6. 01.2.01.01	Битум	т	0,07		0,0067				8,94			
7. КСР-23.99.13.110.04.2 .01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II	т	11,9		1,131	4583,33	5183,75			5183,75		
8. 999-9900	Строительный мусор	т	9		0,855							
Итого по разделу 1						42311						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						ИТОГИ ПО СМЕТЕ:						
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Заготовительно складские расходы МАТ=2% (Поз. 2))						27816	6504	1308	259	20004	22,07	0,69
Накладные расходы						28507	6504	1308	259	20695	22,07	0,69
						8601						

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Сметная прибыль						5203						
	Итого по смете:												
	Автомобильные дороги						28227					12,56	0,12
	Перевозка грузов автотранспортом						397						
	Благоустройство (ремонтно-строительные)						13687					9,51	0,57
	Итого						42311					22,07	0,69
	В том числе:												
	Материалы						20695						
	Машины и механизмы						1308						
	ФОТ						6763						
	Накладные расходы						8601						
	Сметная прибыль						5203						
	Компенсация НДС 20% при УСН						8462,2						
	ВСЕГО по смете						50773,2					22,07	0,69

Заказчик (Генподрядчик) - ООО "Управляющая компания Искра", 666304, Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 18
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Посадский Михаил Петрович, 664011, г. Иркутск, ул. Володарского, дом 8, кв. 1
 Стройка -

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код
	0322005
	22864468
	0107320380
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	02/06-2022
Вид операции	дата

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	20.06.2022	01.06.2022	20.06.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ГЭСН27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		0,18 18 / 100	24706,01	4447	3729	199	53	519
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	69,8	12,56	296,82	3728,06				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,65	0,12						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,61	0,11	1746,51	192,12		192,12	49,98	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	1071,76	10,72		10,72	3,89	
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001	0,0002	119927,62	23,99				23,99
	4. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06	0,0108	5660,75	61,14				61,14

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	5. 11.1.03.03-0012	Брусья необрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 100, 125 мм, сорт IV	м3	0,17	0,0306	14236,17	435,63				435,63
2	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3		1,062	4549,52	4832				4832
3	ФССЦ-05.2.03.03-0032 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт		18	526,21	9472				9472
4	ФССЦпр-03-33-01-015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 15 км	1 т груза		2,124 (1,062)*2	186,81	397		397		
5	ГЭСНр68-15-1 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2	100 м2		0,095 9,5 / 100	91237,33	8668	2775	712	206	5181
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	100,1	9,51	291,77	2774,73				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,95	0,57						
	1. 91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.час	2,9	0,28	1439,9	403,17		403,17	108,84	
	2. 91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1	0,1	201,17	20,12		20,12		
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	1071,76	10,72		10,72	3,89	
	4. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	2,95	0,28	986,88	276,33		276,33	94,7	
	5. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	5,9	0,56	15,96	8,94		8,94		
Н, 3	6. КСР-23.99.13.110.04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II	т	11,9	1,131	4583,33	5183,75				5183,75
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							27816	6504	1308	259	20004
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Заготовительно складские расходы МАТ=2% (Поз. 2))							28507	6504	1308	259	20695
Накладные расходы							8601				
Сметная прибыль							5203				
Итого по акту:							28227				
Автомобильные дороги							397				
Перевозка грузов автотранспортом							13687				
Благоустройство (ремонтно-строительные)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого							42311				
В том числе:											
Материалы							20695				
Машины и механизмы							1308				
ФОТ							6763				
Накладные расходы							8601				
Сметная прибыль							5203				
Копенсация НДС при УСН 20% от 42311							8462,2				
ВСЕГО по акту							50773,2				

Сдал:

ИП Посадский Михаил Петрович

М.П. Михаил Петрович

М.П. Посадский

Принял:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.П.

М.А. Соболев